
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

20 марта 2020 года                                                                                       № 45 

 

О введении в МОАУСОШ № 5 им.Т.П.Леута ст.Прочноокопской  

временной реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 года 

№ 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий», от 

17.03.2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 18.03.2020 года № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях 

предотвращения распространения COVID-19», письмами Минпросвещения 

России от 13.03.2020 года № СК-150/03 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», от 

19.03.2020 года№ ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», 

письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 года № 02/38532020-27 «О мерах по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 16.03.2020 года №1000 «Об организации 

образовательной деятельности в государственных образовательных 



 

организациях Краснодарского края по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции», приказа управления образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район от 

20.03.2020 года № 176 «Об организации весенних каникул и учебной 

деятельности в образовательных организациях Новокубанского района в 2020 

году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Осуществить переход МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута 

ст.Прочноокопской на реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий с 13 

апреля 2020 года на период реализации мер по предупреждению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. Организовать в МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст.Прочноокопской 

образовательный процесс для учащихся 1-11 классов с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий с 

использованием следующих электронных ресурсов: 

- Сетевой город. Образование; 

- ЯКласс - цифровой образовательный ресурс для школ; 

- Учи.ру - цифровой образовательный ресурс для школ; 

- Zoom, Skype, WhatsApp и др. ресурсы для проведения онлайн- 

видеоконференций. 

 

 5. Деятельность педагогических работников с 13.04.2020 года осуществлять 

согласно педагогической нагрузке и штатному расписанию. 

3. Добреля Федору Васильевичу – заместителю директора по учебно-

воспитательной работе - организовать работу телефона «Горячей линии» 

по вопросам перехода на обучение с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий. 

4. Багдасаряну Вадиму Гариковичу - заместителю директора по 

воспитательной работе, внести необходимые изменения в расписание 

учебных занятий. 



 

 6. Возложить ответственность за координацию работы учителей - 

предметников с учащимися класса в дистанционном режиме на классных 

руководителей 1-11 классов. 

 7. Добреля Федору Васильевичу – заместителю директора по учебно-

воспитательной работе: 

1) обеспечить применение учителями электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 

23.08.2017 года № 816 «Об утверждении Порядка применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ» и Положением о применении 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ начального, основного и среднего 

общего образования в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19; 

2) подготовить совместно с учителями до 27.03.2020 года информацию 

о видах и количестве работ в дистанционном режиме; сроках получения 

заданий, предоставления школьниками выполненных работ и др.; 

3) информировать родителей (законных представителей) обучающихся 

МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст.Прочноокопской о переходе на обучение с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий, разместив информацию и телефоны «горячей линии» на сайте 

общеобразовательного учреждения в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет», через электронный журнал школы. 

4) осуществлять ежедневный контроль хода образовательного процесса в 

школе с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий. 

 8. Классным руководителям 1-11 классов: 

1) обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст.Прочноокопской о переходе 

на обучение с применением электронного обучения, дистанционных 



 

образовательных технологий; 

2) уточнить технические возможности дистанционного обучения у 

обучающихся класса, в том числе в семьях, где более 1 ребенка школьного 

возраста, обеспеченность индивидуальным рабочим местом с доступом к сети 

Интернет; количество необеспеченных детей индивидуальным рабочим 

местом. 

9. Учителям в срок до 03. 04.2020 года: 

1) внести необходимые изменения в календарно-тематическое планирование 

с 13.04.2020 года с указанием формы дистанционных образовательных 

технологий (ДОТ), элементов электронного обучения (ЯКласс и др.) ; 

2) прислать откорректированные КТП заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Добреле Федору Васильевичу на электронный адрес 

dobrely.f@yandex.ru в срок до 17.00 часов 3 апреля 2020 года. 

3) использовать образовательные технологии, позволяющие организовать 

взаимодействие с обучающимися опосредованно (на расстоянии) с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий с учетом опыта работы на учебно-образовательных площадках и 

других платформах (подготовка к ЕГЭ, ОГЭ, ВПР). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 


